ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

NO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA
EDITAL Nº 12 – PCDF/AGENTE, DE 1º DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL (APCDF), no uso de

suas atribuições legais, torna pública a retificação do caput do Edital nº 11 – PCDF/Agente, de 31 de
março de 2014, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os itens e os subitens do
referido edital.

[...]

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL (APCDF), no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado provisório na sindicância de vida pregressa e
investigação social, apenas dos candidatos que estão provisoriamente aptos na prova de capacidade
física, nos exames biométricos e avaliação médica, nos exames antidrogas (toxicológicos) e na avaliação
psicológica do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo
de Agente de Polícia da Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal.

Torna público, ainda, que os candidatos que, após a análise de recursos, forem,
porventura, considerados aptos na prova de capacidade física, nos exames biométricos e avaliação
médica, nos exames antidrogas (toxicológicos) e na avaliação psicológica terão seu resultado provisório
na sindicância de vida pregressa e investigação social oportunamente divulgado.
[...]

GILBERTO ALVES MARANHÃO BEZERRA
Diretor da Academia de Polícia Civil do Distrito Federal